SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

                                                                         uab@contato.ufsc.br     |     48     3721     8325

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL Nº

025/UAB/SEAD/UFSC/2025
PROFESSOR FORMADOR

Ao sexto dia do mês de maio do ano de 2025, os membros da Comissão Examinadora do

Edital nº 025/UAB/SEAD/UFSC/2025, analisaram a documentação referente às inscrições

do processo seletivo e decidiram pela aprovação do candidato inscrito (conforme tabela

abaixo), em conformidade com o disposto nas portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de

2019, e nº 183/2016, de 21 de outubro de 2016.

NOME DOS CANDIDATOS RESULTADO

Vaga: Professor Formador Disciplina MIP9101 e MIP9102 – Microbiologia Teórica
(PCC 04 horas) e Microbiologia  Prática

Candidatos desclassificados
Rubens Tadeu Delgado Duarte 1º colocado

Candidatos desclassificados
Mateus Brusco de Freitas O candidato não atende o item 6.7. c) Cópia

de documento comprobatório de experiência
mínima  de  01  (um)  ano  como  docente  na
educação  superior  (obrigatório)  e  o  item  :
6.16. Os candidatos deverão ser concursados
da  UFSC  e  obrigatoriamente  informar  o
número do SIAPE no ato de inscrição.

Joana Camila Lopes A candidata não atende o item 6.7. c) Cópia
de documento comprobatório de experiência
mínima  de  01  (um)  ano  como  docente  na
educação superior (obrigatório).

Florianópolis, 06 de maio de 2025.

Viviane Mara Woehl
Comissão

Organizadora

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Elisa Cristiana
Winkelmann Duarte

Comissão
Organizadora

Kellen Fernanda dos
Santos de Quadro

Comissão
Organizadora

		2025-05-06T10:29:29-0300

		2025-05-06T10:31:51-0300

		2025-05-06T10:47:46-0300